
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
AÑO DE L*S ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 26 JUN 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 9555/17 caratulado: "MORCOS PORRAS, 
Luis Daniel s/Selección de Cargos Docentes, UN ( 1 ) Cargo de Profesor Titular (SE). 
Licenciatura en Música Popular". 

CONSIDERANDO: 

Que la designación del Prof. MORCOS PORRAS responde a la 
convocatoria realizada conforme con lo dispuesto por ordenanza N° 4/15-C.D. 
(Instructivo para la cobertura de cargos docentes vacantes) habiéndose elegido en el 
punto I I I : Niveles de Convocatoria, la opción 2. 

Que Secretaría Económico-Financiera informa a fs. 18 que cuenta con 
dicho cargo debido a la jubilación de la Prof. Mónica María Inmaculada RIZZO. 

Que a fs. 21 la Dirección de Carreras de Musicales informa que la 
efectiva prestación de servicios del docente es a partir del 21 de junio de 2017. 

Personal. 
Los informes producidos por la Secretaría Académica y de Dirección de 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este 
Cuerpo en sesión del día 13 de junio de 2017. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 
inciso 4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario; 
1. D a t o s P e r s o n a l e s de l D o c e n t e d e s i g n a d o 

Ape l l ido y Nonnbres M O R C O S P O R R A S , L u i s D a n i e l 

D o c u m e n t o Único 1 7 . 2 5 7 . 4 2 0 

C U I L 0 CÜIT 2 0 - 1 7 2 5 7 4 2 0 - 4 

L e g a j o N» 2 2 . 3 2 5 

cargo de la presente designación responde al siguiente detalle: 
2. Descripción d e l C a r g o : 

Denominación d e l C a r g o P r o f e s o r T i t u l a r 

Dedicación S e m i e x c i u s i v a 

Condición i n t e r i n a 

3 . Término d e la designación 

D e s d e 2 1 d e j u n i o d e 2 0 1 7 

H a s t a 3 1 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 7 

4 . Denominación d e la U n i d a d Académica 

F a c u l t a d d e A r t e s y Diseño 

S u b d e p e n d e n c i a C a r r e r a s M u s i c a l e s 

Resol. N° 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

2.-

5. E s p a c i o s C u r r i c u i a r e s 

1 ) "Instrumento Complementario (Piano)" 

2 ) "Instrumento A y B (Piano)" 

3 ) "Instrumento I , I I , I I I y IV (Piano)" 

ARTÍCULO 2°.- Los espacios curricuiares mencionados en el artículo 1° pertenecen a: 
Códigos Descripción 

D i s c i p l i n a 

S u b d i s c i p l i n a 

E s p e c i a l i d a d 

H u m a n i d a d e s 

Música 

"Instrumento Complementario (Piano)" 
"Instrumento Ay B (Piano)" 
"Instrumento I , I I , I I I y IV (Piano)" 

ARTÍCULO 3°.- Los espacios curricuiares mencionados en el artículo 1° forma parte 

Código d e Títulos Descripción de l Título Participación P o r c e n t u a l 

6 2 9 3 L i c e n c i a d o e n Música P o p u l a r 1 0 0 % 

P o r c e n t a j e to ta l 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- Imputa r el presente gasto en personal a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

Dependenc ia ¡ S u b -
0 Apartado j d e p e n d e n c i a 

F u e n t e de 
F lnanc lamiento 

Programa 
Sub -

programa 
Proyecto Act iv idad Obra Final idad Fundón 

Participación 
Porcentual 

10 I 0 0 11 3 7 0 3 0 0 0 1 0 0 3 4 1 0 0 , 0 0 

Tota l d e la distribución programática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 5°.- Imputar el gasto que demande la presente designación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

Clasificación Código Descripción 
Finalidad 3 Servicios Sociales 
Función 4 Educación y Cultura 
Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación . 
Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 
Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 
Inciso 1 Gastos en Personal 
Partida Principal 11 Personal Permanente 
Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 
Escalafón 700 Estatuto del Docente 
Código de Cargo 805 Profesor Titular con Dedicación Semiexciusiva 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 19 de 
las presentes actuaciones y con lo informado a fs. 17 por la Dirección de Personal de 
esta Unidad Académica no surge situación de incompatibil idad para acceder al cargo 
en el que se lo designa. 

ARTÍCULO 7°- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION N° 1 

'A SANTOS '̂S*'* "-"i 
•KERhíJ A D M I N I S T R A T I V A 

O SARA!F 


